令和７年５月１日

 各 区 長  様

                   三木市緑化推進委員会

                   三木市区長協議会連合会

                     会長 【     】

「緑の募金」へのご協力について（依頼）

日頃は、地域の緑化活動にご尽力賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年も「緑の募金」を募集させていただきます。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが周知、とりまとめ等のご協

力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 緑の募金の募集及びとりまとめ方法

(1) 「各戸協力依頼文書」を配布・募金の周知

回覧等で緑の募金の協力を周知願います。

(2) 募金の回収

募金を回収・とりまとめをお願いします。

※ 回収方法等は、各自治会でご判断いただいて問題ありません。

令和７年度から全戸配布は行わない方針に変更しましたので、

「募金封筒」は配布しませんが、ご入用の地区は、事務局までお

申し出ください。）

(3) とりまとめた募金の入金

下記期限までに、次のいずれか方法で募金（入金）してください。

①市役所２Ｆ 農業振興課の窓口へ持参

②吉川支所 地域振興課の窓口へ持参

③市立各公民館の窓口へ持参

④指定口座へ振込み（指定口座は裏面をご参照ください。）

※ 振込手数料は各自治会でご負担願います。

【募金受付期限：令和７年６月末日まで】

２ 募金額の目安について

目安として１戸（１口）あたり 100 円のご協力をお願いします。

（募金は任意ですので、あくまでお願いの目安です。）

３ 募金を振込する場合の振込先口座

 次のいずれかの口座にお振込みください。

※振込手数料は、各地区でご負担願います。

①ＪＡみのり（三木支店）口座への振込み

金融機関名 みのり農協

支店名 三木支店

種別 普通

口座名義 ﾐｷｼﾘﾖｸｶｽｲｼﾝｲｲﾝｶｲ ｼﾞﾑｷﾖｸﾁﾖｳ ●●●●

三木市緑化推進委員会 事務局長 ●●●●

口座番号 ０００７７１３

②ＪＡ兵庫みらい（志染支店）口座への振込み

金融機関名 兵庫みらい農協

支店名 志染支店

種別 普通

口座名義 ﾐｷｼﾘﾖｸｶｽｲｼﾝｲｲﾝｶｲ ｼﾞﾑｷﾖｸﾁﾖｳ ●●●●

三木市緑化推進委員会 事務局長 ●●●●

口座番号 ０００４２３１

４ 募金の取扱い（活用方法等）について

募金は、全額を公益社団法人兵庫県緑化推進協会（緑の募金の実施

主体。以下県協会という。）へ送金します。

県内の緑化ボランティア活動や森林保全の活動に活用されるととも

に、次の５記載の各地区の緑化推進活動への補助金として交付されて

います。

５ 地区で実施する地域緑化活動への交付金について

例年、各地区の募金額に応じて、その年度の地域の緑化推進活動に

かかる費用に対して補助金が交付されています。今年度も募金実績に

応じて交付される見込みですので、交付金の詳細は９月の区長協議会

定例理事会でご案内する予定です。

６（参考）昨年度の募金実績について

令和６年度の募金実績は１，４４０，１８２円でした。

【お問合せ先】
三木市緑化推進委員会
（事務局：三木市 農業振興課）
TEL 82-2000 (内線 2202)

実際の配布時には
人事異動を反映して
名前を記載します。

市 民 の 皆 様 へ

「緑の募金」へのご協力のお願い

山、森、花などの自然は、私たちの暮らしに恵みと豊かさをもたら

してくれています。

豊かな地球、日本、兵庫県、三木市の環境を残していくため様々な

活動をしてくれている人々がいます。

そんな活動の支援につながる「緑の募金」に今年も何卒ご協力をお

願いいたします。

毎年集まっている緑の募金の約半分が皆様おひとりおひとりの家庭

募金により成り立っています。

緑豊かで住みよいまちづくりのために、この活動に対してご理解、

ご協力いただきますようお願い申し上げます。

なお、大変心苦しいお願いで恐縮ですが、目安として１戸（１口）

あたり１００円の募金をお願いできれば幸いです。

令和７年５月

三木市緑化推進委員会

三木市区長協議会連合会